
  

  AYUNTAMIENTO DE ZARZA LA MAYOR (Cáceres)

    Plaza Mayor, 1 - C.P. 10880         Tefs.: 927370185 - 927370207         Fax: 927370178       email: info@zarzalamayor.com

CONVOCATORIA

ORDEN DEL DÍA:

A  SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL  AYUNTAMIENTO  PLENO

El Ayuntamiento Pleno celebrará sesión extraordinaria el día 3 de julio de 2020, viernes,
y hora de las 13:00, para tratar de los asuntos que más abajo se indican, esperando concurra
usted al acto; y, si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Alcaldía
con la antelación necesaria. 

Si, por no reunirse quórum legal, no pudiera celebrarse la sesión, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90.2 del ROF, se entenderá convocada automáticamente dos días
después, a la hora indicada para la 1ª convocatoria y con el mismo orden del día.

De quedar enterado, sírvase firmar el recibí para constancia en esta Administración.

01. BORRADOR DEL ACTA DE SESIONES ANTERIORES.
02. RATIFICACIÓN, SI PROCEDE, DE LA RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE

APRUEBAN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES POR LA CRISIS DEL
COVID-19.

03. RATIFICACIÓN, SI PROCEDE, DE LA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE FECHA 24-04-2020
AUTORIZANDO ACTUACIONES DEL PROYECTO REDE (0068_REDTI_4_E) DEL PROGRAMA
INTERREG  EN EL COMPLEJO TURÍSTICO «RACHA RACHEL».

04. RATIFICACIÓN, SI PROCEDE, DEL DECRETO DE LA ALCALDÍA POR EL QUE SE ACUERDA
LA SUSPENSIÓN DE LA DECLARACIÓN COMO FESTIVIDAD LOCAL DEL LUNES, 20 DE
ABRIL DE 2020, CON PROPUESTA DE NUEVA FECHA EN SU SUSTITUCIÓN.

05. CONVENIO INTERADMINISTRATIVO CON LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE
CÁCERES PARA LA CREACIÓN DEL CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE SERVICIOS
MEDIOAMBIENTALES DE LA PROVINCIA DE CÁCERES "MEDIO AMBIENTE Y AGUAS DE
CÁCERES".

06. CONVENIO CON EL GRUPO DE ACCIÓN LOCAL QUE GESTIONA LA ASOCIACIÓN PARA EL
DESARROLLO DEL VALLE DEL ALAGÓN (ADESVAL) SOBRE COMPROMISOS DE
FINANCIACIÓN.

07. CONVENIO CON EL COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE EXTREMADURA PARA EL
RECONOCIMIENTO DEL INFORME DE VISADO DEL COLEGIO COMO MOTIVACIÓN Y
JUSTIFICACIÓN SUFICIENTE PARA LA RESOLUCIÓN O ACUERDO MUNICIPAL QUE
RESUELVA LA SOLICITUD DE LICENCIA.

08. MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR EL SERVICIO
DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS.

09. PRESUPUESTO GENERAL Y PLANTILLA DE PERSONAL DEL EJERCICIO 2020.
10. EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS SUPL/2020/001 EN EL PRESUPUESTO DE

2020.
11. PROPUESTA DE CONCESIÓN DE LA MEDALLA DE EXTREMADURA 2020 A LA LOCALIDAD

DE MONTEHERMOSO.
12. PROPUESTA DE CONCESIÓN DE LA MEDALLA DE EXTREMADURA 2020 A LA O.N.G.

ALIANZA DE SOLIDARIDAD EXTREMEÑA (ASE).
13. CUENTA DE LAS DISPOSICIONES DICTADAS POR LA ALCALDÍA Y OTRAS INFORMACIONES.

Zarza la Mayor, 30 de junio de 2020.

LA ALCALDESA,

[DOCUMENTO CON FIRMA ELECTRÓNICA] 

Fdo.: Ana Vanesa Montero Iglesias.

SEÑORES MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN MUNICIPAL
ZARZA LA MAYOR.–

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
L3

24
Q

LA
W

H
M

XN
E3

2R
FH

XA
JN

W
H

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
ar

za
la

m
ay

or
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zarza la Mayor
	2020-06-30T14:21:16+0200
	Zarza la Mayor
	MONTERO IGLESIAS ANA VANESA - 76121538W
	Lo acepto




